Nec lusisse pudet, sed non incidere ludum—There is no shame in having led a wild life, but in not breaking it off. *Hor.*

Nec male notus eques—A knight of good repute. *M.*

Nec meus audet / Rem tentare pudor, quam vires ferre recusent—My modesty does not permit me to essay a thing which my powers are not

equal to accomplish. *Virg.*

Nec minor est virtus, quam quærere, parta tueri: / Casus inest illic; hic erit artis opus—It is no less merit to keep what you have got than to gain it. In the one there is chance; the other will be a work of art. *Ovid.*

Nec mora, nec requies—Neither delay nor cessation. *Virg.*

Nec morti esse locum—There is no room for death. *Ovid.*

Nec obolum habet unde restim emat—He hasn't a penny left to buy a halter. *Pr.*

Nec omnia, nec semper, nec ab omnibus—Neither all, nor always, nor by all.

Nec placida contentus quiete est—Nor is he contented with quiet repose. *M.*

Nec pluribus impar—Not an unequal match for numbers. *M.*

Nec prece nec pretio—Neither by entreaty nor by a bribe. *M.*

Nec, quæ præteriit, iterum revocabitur unda; / Nec, quæ præteriit, hora redire potest—Neither can the wave which has passed by be again recalled, nor can the hour which has passed ever return. *Ovid.*

Nec quærere nec spernere honorem—Neither to seek nor to despise honours. *M.*

Nec regi nec populo, sed utrique—Neither for king nor for people, but for both. *M.*

Nec scire fas est omnia—It is not permitted us to know all things. *Hor.*

Nec si non obstatur propterea etiam permittitur—That an act is not prohibited, it does not follow that it is permitted. *Cic.*

Nec sibi, sed toti genitum se credere mundo—To think that he was born not for himself alone, but for the whole world. *Lucan.*

Nec soli cedit—He yields not even to the sun. *M.*

Nec temere nec timide—Neither rashly nor timidly. *M.*

Nec tibi quid liceat, sed quid fecisse decebit / Occurrat—And let it not concern you what you may do, but what you ought to do. *Claud.*

Nec timeo, nec sperno—I neither fear nor despise. *M.*

Nec Veneris pharetris macer est, aut lampade fervet: / Inde faces ardent, veniunt a dote sagittæ—He is not made thin by Venus' quiver, nor does he burn with her torch; it is from this that his fires are fed, from her dowry the arrows come. *Juv.*

Nec verbum verbo curabis reddere fidus / Interpres—Nor, as a faithful translator, should you be careful to render the original word for word. *Hor.*

Nec vidisse semel satis est, juvat usque morari, / Et conferre gradum, et veniendi discere causas—Nor is it enough to have once seen him; they are delighted to linger near him, and to keep step with him, and to learn the reason of his coming. *Virg.*